经兰陵县人民政府批准，兰陵县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让6幅地块的集体建设用地使用权。现将有
关事项公告如下::

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求
备注：宗地具体情况详见出让文件。

二、申请人范围
中华人民共和国境内外

的法人、自然人和其他组织，
除法律法规政策等另有规定
外，均可申请参加，可单独申
请，也可联合申请。

三、申请与登记
本次集体经营性建设用

地使用权挂牌出让实行网上

交易，申请人须办理电子签
名认证证书后，登录临沂市
公共资源交易中心系统网
站，在提交竞买申请截止时
间之前交纳竞买保证金，按
宗地下载出让文件，并按出
让文件要求和系统提示填写
竞买申请书并冻结竞买保证
金。出让文件规定申请人须

提交其他材料的，申请人应
同时上传该资料的电子图
片，由出让人人工审核。网上
交易不接受除网上竞买申请
以外其他方式的申请，如电
话、邮寄、书面、口头等申请。

申请人提交竞买申请并
冻结竞买保证金的时间为
2021年7月20日上午9时至

2021年8月5日下午5时，逾
期不予受理。申请人竞得土
地后拟成立新公司进行开发
建设的，在申请书中必须予
以说明并明确新公司的出资
构成、成立时间等内容。

四、挂牌时间、竞价方式
挂牌出让采取登录交易

系统网站网上报价方式，按

照价高者得原则确定竞得
人。挂牌时间为2021年7月
26日上午9时至2021年8月6
日上午9时。挂牌时间截止
时，交易系统将询问竞买人
是否愿意继续竞价，有竞买
人表示愿意继续竞价的，择
期转入网上限时竞价，通过
限时竞价确定竞得人。

五、缴款到账有关事项
竞买人缴款到账以网上

交易系统反馈到银行系统的
报文信息为准。因网络延迟
或网络不通，交易系统不能
向银行系统反馈缴款到账信
息的，属于单边账，视为缴款
不成功。缴款不成功的，银行
将做退款处理，竞买人在缴
款后应及时登录交易系统核
对到账信息。竞买人应当避
免在截止期限前的最后 24
小时缴款，如出现缴款异常
情况，请竞买人与出让人及
有关银行联系。

六、本次集体经营性建
设用地使用权挂牌出让的事
项如有变更，出让人将发布
变更公告，届时以变更公告

为准。
七、出让宗地现场踏勘

时间
申请人自行踏勘现场。
兰陵县公共资源交易中

心 网 址 ：h t t p : / /
g g z y j y . l i n y i . g o v . c n /
LLGGZY/

临沂市公共资源交易中
心 系 统 网 址 ：h t t p : / /
ggzyjy.linyi.gov.cn/linyi/

兰陵县公共资源交易中
心地址：兰陵县城金山路妇
女儿童活动中心大楼二楼
213室

兰陵县自然资源和规划
局地址：兰陵县城东苑新区
东昇路5号

咨 询 电 话 ：0 5 3 9 -
5283028

电 子 签 名 认 证 证 书
(CA)办理地点：北城新区北
京路8号

咨 询 电 话 ：0 5 3 9 -
8770108

兰陵县自然资源和规划局
二O二一年七月九日

编号 土地位置
面积(平
方米)

土地
用途

出让年
限(年)

规划指标要求 竞买保证
金(万元)

挂牌起始
价(万元)

增价幅度
(万元)容积率 建筑密度 绿地率

兰陵-
2021-J4

鲁城镇小阎庄村 6799 工业 40 >1 . 0≤2 . 0 ≥40% ≤15% 204 204 10

兰陵-
2021-J5

矿坑镇单家庄村 12749 工业 40 >1 . 0≤2 . 0 ≥40% ≤15% 383 383 10

兰陵-
2021-J6

矿坑镇后立庄村 16129 工业 40 >1 . 0≤2 . 0 ≥40% ≤15% 484 484 10

兰陵-
2021-J7

矿坑镇矿坑村 11352 工业 40 >1 . 0≤2 . 0 ≥40% ≤15% 341 341 10

兰陵-
2021-J8

苍山街道西大埠村 3206 工业 40 >1 . 0≤2 . 0 ≥40% ≤15% 97 97 5

兰陵-
2021-J9

尚岩镇后院村 2117
商业服
务业

40 >1 . 0，≤2 . 5 ≤45% ≥15% 175 175 10

兰陵县自然资源和规划局集体经营性建设用地使用权挂牌出让公告
兰陵国土告字 J [ 2 0 2 1 ] 2 号

A09壹读
2021年7月15日 星期四 编辑：彭传刚 美编：陈华 组版：刘燕

关注
找 记 者 上 壹 点

本报济南7月14日讯（记者
赵清华 通讯员 王帅 李莎）

日前，济南市人力资源和社会
保障局会同市财政局印发《关于
提高居民基本养老保险基础养老
金标准的通知》，自2021年7月1日
起，济南市居民基本养老保险基
础养老金标准由每人每月147元
提高到160元。这是制度实施以
来，济南市第10次调整居民基本
养老保险基础养老金标准，预计

将惠及全市104 . 6万名居民养老
保险待遇领取人员。

居民养老保险待遇由基础养
老金、个人账户养老金两部分组
成，支付终身。基础养老金调整
后，济南市基础养老金标准为每
人每月160元。对65岁及以上参保
人予以适当倾斜。其中，65—74岁
的待遇领取人员，其基础养老金
每人每月增发5元，为每人每月
165元；75岁（含）以上的每人每月

增发10元，为每人每月170元。个
人账户养老金由个人账户全部储
存额除以计发系数确定。个人账
户养老金的月计发标准，目前为
个人账户全部储存额除以139（与
现行职工基本养老保险个人账户
养老金计发系数相同）。重度残疾
人提前领取个人账户养老金的计
发系数按照国务院有关规定执
行。

此次调整，济南市在全面落

实全省居民养老保险基础养老金
最低标准每人每月提高8元的基
础上，结合济南市实际，再提高5
元，涨幅达8 . 84%，高于省标准涨
幅3 . 21个百分点。目前，济南市
各级人社部门及社保经办机构在
严格把握发放条件和标准的前提
下，正采取有力措施，积极协调落
实财政补助资金，加班加点推进
政策落实落地。提高后的基础养
老金预计将于本月底前足额发放

到位。
根据济南市《关于进一步完

善居民基本养老保险制度的实施
意见》（济政发〔2019〕11号），济南
市建立和完善了居民养老保险基
础养老金正常调整机制，逐步提
高基础养老金标准，推动居民养
老保险待遇水平随经济发展逐步
提高，确保参保居民共享经济社
会发展成果，市民群众的获得感、
幸福感、安全感不断增强。

济南市第十次调整居民基础养老金

惠及百万人，提高到160元

文/片 齐鲁晚报·齐鲁壹点
记者 邱明

抚养10个孩子
照料卧床婆婆三年

山里人的日子过得悠长。从
临沂市平邑县流峪镇另一个山沟

“嫁”到少山前村孟家，刘家兰已
经在这里度过了近80年的时光。
岁月悠长，辛酸尝遍。

1942年，10岁的刘家兰来到
孟家时，还不能完全理解“童养
媳”含义，只知道以后要在这个陌
生家中生活。这是个只有母子相
依的家庭，她来到这里要早早承
担起家庭重担。16岁时，刘家兰正
式与丈夫结婚。直到他们的大儿
子成婚后，她才不再因琐事挨婆
婆打骂。

刘家兰的丈夫是家中独子，
在他们结婚的那个时代，人丁兴
旺是每个家庭朴素愿望。她和丈
夫先后生育了11个子女，其中一
个女儿因病不幸夭折。

瘠薄的山岭地，让这个十几
口人的家庭捉襟见肘，刘家兰最
要紧的是想尽一切办法让儿女们
吃上饭。

“那个时候我已经嫁过来了，
这个家真是穷得不像样。”大儿媳
徐瑞兰说，孟家人口多，只有3间
堂屋、2间东屋，她结婚新房在东
屋，草屋顶露着缝，外面下完雨里
边还得滴答好一阵。一年到头“无
粮窝头”是主要食物，那是一种用

地瓜秧晒干碾碎后按照窝头样子
蒸熟，只有极度饥饿才能咽下去
的食物。为数不多的地瓜干，到了
孩子手里生吃起来就像饼干一样
香甜。只有过年的时候，全家人才
能吃上一顿萝卜馅的水饺解馋。

口粮不够吃，刘家兰有时得
拿家里好的地瓜干，去别村兑换
成分量更多的次品。“婆婆当新媳
妇时吃了不少苦，我刚过门，她不
忍心看着我也跟着受苦，想尽一
切办法让我们日子好一些。”徐瑞
兰介绍，淘换来粮食后，刘家兰偷
偷挑出好一点的煎饼或地瓜干送
给她，剩下的留给其他人吃。

既要周全成婚子女的日子，
还要喂饱未成年子女，婆婆又逐
渐年老。从童养媳成为婆婆，刘家
兰的日子并没轻快。上世纪80年
代初，刘家兰的婆婆患病卧床，前
后长达3年。她的丈夫也积劳成
疾，患上脉管炎导致右腿截肢。

“她不记仇，没因为上面的老
人不能动了就不管不问，报复年
轻时她进到这个家受的罪。”徐瑞
兰说，刘家兰常对子女念叨她婆
婆好的一面，比如家里虽然穷但
对过路讨饭更穷的人倾力相助，
甚至连家里仅有的一件新薄袄都
拆成两件，送了出去；比如公道、

正直，日子再苦也不偷不抢，凭自
己的能力吃饭。她把婆婆当自己
的亲娘一样看待，养老送终，让其
体面地安详离世。

四世同堂和传家
感怀岁月激励后辈

又是一季金银花收获的季
节。7月初的平邑，乡镇集市上遍布
金银花收购摊贩。在这个清代就已
形成中药材集散规模的金银花之
乡，得益于上世纪80年代开始实行
的家庭联产承包政策，这些或白或
黄的花蕾成为致富花。

生活的富足让刘家兰的晚年
得意安享。少山前村东南处的一
个小庭院里，已步入耄耋之年的
她，舀一瓢水，浇一浇盛开正艳的
各色草花，不用再为柴米油盐发
愁。岁月的磨砺并未给她带来过
重的痕迹，虽然已经89周岁，她的
身体仍很硬朗，除了有些耳背需
要大些声跟她说话，生活起居她
完全是自己照料。

刘家兰的子孙已到曾孙辈，四
世同堂中与其有血缘关系的达64
人。除了期望他们在和睦相处中各
自有所成就，刘家兰最大愿望是尽
快看到玄孙一辈的到来。

耳濡目染中，子孙们发自心
底敬佩刘家兰的为人和孝道。“这
种敬佩转化为传承就是这么一大
家子人从来没有发生过矛盾，小
辈们都顺其自然地把尊老爱亲作
为长情。”刘家兰外孙张华伟说，
在外亲人最思念的就是他的姥
姥，常常想念她用一口地道的平
邑话教育和嘱咐子孙们做好人、
立志向。子孙们也是各尽所能表
达对刘家兰的孝敬，有的每趟回
家都要带来礼物，有的时常带她
出游，看山外的世界和风景。

多年前，村里开展首届好媳
妇好婆婆评选，刘家兰的大儿媳
徐瑞兰光荣入选，成为当地家风传
承鲜活实例。“后辈们上门看望她，
她总喜欢先念叨以前的不易，再对
比眼下生活条件好，后辈们能听进
去。”徐瑞兰说，俗语讲“家有一老
如有一宝”，婆婆刘家兰就是他们
一大家子中最珍贵的宝贝。

耄耋老人向子孙言传身教孝道家风

尊老爱亲，64名子孙都以她为榜样
10岁时，刘家兰来到婆家，挑水砍柴，洗衣做饭，本应逐光嬉戏的年

纪，却早早挑起家庭的重担。命运的清苦被时代的进步拯救。从童养媳到
家族长者，刘家兰感叹于当今物质生活的富足，更得意于她膝下64名子
孙，以其为榜样，把尊老爱亲的家风传了下来。

刘刘家家兰兰((左左一一))的的养养老老房房与与大大儿儿子子家家紧紧邻邻，，拉拉家家常常是是常常伴伴的的时时光光。。

	A09-PDF 版面